
PROJEKTAS

Remdamasis  Elektroninių  ryšių  įstatymo  (Slovėnijos  Respublikos  oficialusis  leidinys
Nr. 130/22  ir  18/23-ZDU-1O)  228  straipsnio  septinta  dalimi,  skaitmeninės  pertvarkos
ministras,  pritarus  vidaus  reikalų  ministrui,  gynybos  ministrui  ir  Slovėnijos  žvalgybos  ir
saugumo agentūros direktoriui, skelbia:

Teisėto ryšių perėmimo įrangos ir sąsajų taisyklės

1 straipsnis
(Turinys)

(1)  Šios  taisyklės  nustato  tinkamos sąsajos  ir  įrangos,  skirtos  teisėtam ryšių  perėmimui,
funkcijos,  kurias  operatorius  teikia  Slovėnijos  Respublikos  elektroninių  ryšių  teisinės
kontrolės poreikiams.

(2)  Šios  taisyklės  priimtos  atsižvelgiant  į  informacijos  apie  standartus  ir  techninius
reglamentus  teikimo  tvarką  pagal  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
direktyvą  (ES)  2015/1535,  nustatančią  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarką (OL L 241, 17). 9. 2015, p. 1). 

2 straipsnis
(Sąvokų reikšmė)

(1) Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos turi tokias reikšmes:

1. Perdavimo  sąsaja –  operatoriaus  sąsaja,  leidžianti  perėmimo  rezultatus
kompetentingai institucijai.

2. Viešasis  ryšių  tinklas –  elektroninių  ryšių  tinklas,  kuris  visas  arba  daugiausia
naudojamas  viešosioms  ryšių  paslaugoms,  suteikiančioms  galimybę  perduoti
informaciją tarp tinklo sujungimo taškų, teikti.

3. Valdomas prijungimo taškas – prijungimo taškas, kuriam taikoma teisinė elektroninių
ryšių kontrolė.

4. Įsakymo  transkripcija –  dokumentas,  išduotas  pagal  Elektroninių  ryšių  įstatymo
(Slovėnijos  Respublikos  oficialusis  leidinys  Nr. 130/22  ir  18/23-ZDU-1O ,  toliau –
įstatymas) 228 straipsnį.

5. Pagal teisėtą ryšių perėmimą, perimtas ryšys yra toks ryšys, kuris:
- prasideda arba baigiasi kontroliuojamame ryšio taške,
- nukreipiamas į kontroliuojamą ryšio tašką ir laikinai saugomas kaupiklyje,
- nukreipiamas iš kontroliuojamo ryšio taško į duomenų kaupiklius arba jo

prašoma perduoti iš kontroliuojamo ryšio taško, arba
- nukreipiamas iš kontroliuojamo prijungimo taško į kitą viešojo ryšio tinklo

ar  kitų  galinių  įrenginių  prijungimo  tašką  arba  perduodamas  per  kitų
operatorių viešuosius ryšių tinklus.

6. Kompetentinga  institucija –  institucija,  kuri  įgyvendina  elektroninių  ryšių  teisinės
kontrolės priemonę pagal  baudžiamąsias  bylas reglamentuojančius įstatymus arba
Slovėnijos žvalgybos ir saugumo agentūrą reglamentuojančius įstatymus.

7. Duomenys  apie  perimtą  ryšį –  signalai  ir  kita  informacija,  kuri  yra  būtina  siekiant
sukurti ir įgyvendinti konkrečią viešąją ryšių paslaugą, susijusią su perimtu ryšiu. 

8. Prijungimo taškas – tinklo prijungimo taškas arba kitas viešojo ryšių tinklo taškas.



PROJEKTAS

9. Perimto ryšio turinys – informacija, kuria keičiasi du ar daugiau viešųjų ryšių paslaugų
naudotojų, išskyrus duomenis apie perimtą ryšį.

10. Elektroninių ryšių teisinė kontrolė yra elektroninių ryšių kontrolės priemonė, apimanti
teisinį perėmimą ir visų formų ryšių viešųjų ryšių tinkle įrodymų kontrolę ir užtikrinimą,
kurį vykdo kompetentingos institucijos pagal baudžiamąsias bylas reglamentuojančius
įstatymus  arba  Slovėnijos  žvalgybos  ir  saugumo  agentūrą  reglamentuojančius
įstatymus.

11. Teisinis  ryšių  perėmimas –  tai  procedūra,  nustatyta  pagal  baudžiamąją  bylą
reglamentuojančią  teisę  arba  Slovėnijos  žvalgybos  ir  saugumo  agentūrą
reglamentuojančią  teisę,  kurioje  renkamas  turinys,  aplinkybės  ir  faktai,  susiję  su
komunikacija tam tikrame viešojo ryšių tinklo taške.

(2) Kiti šiose taisyklėse vartojami terminai turi tą pačią reikšmę, kaip apibrėžta įstatyme.

3 straipsnis
(Pagrindiniai reikalavimai)

(1) Operatorius  savo  elektroninių  ryšių  tinkle  įdiegia  tokias  sąsajas  ir  įrangą,  kad,  gavęs
nutarties  nuorašą,  jis  galėtų  sudaryti  sąlygas  teisėtam  ryšių  perėmimui  konkrečiame
kontroliuojamame prijungimo taške tokiu būdu, mastu ir laikotarpiu, kaip nurodyta nutarties
nuoraše.

(2) Operatorius savo elektroninių ryšių tinkle užtikrina tokį  tinkle esančių mazgų, kuriuose
įrengta teisėto ryšio perėmimo įranga, skaičių ir išdėstymą taip, kad prieiga prie perėmimo
rezultatų visada  ir  lygiaverčiu  būdu būtų užtikrinta  iš  kiekvieno  kontroliuojamo prijungimo
taško,  kuriuo laikinai  arba visam laikui  naudojamas operatoriaus  viešasis  ryšių tinklas  ar
paslauga.

(3) Teisėtas ryšių perėmimas atliekamas taip, kad asmenys, susiję su perimtu ryšiu, ir kiti
neįgalioti  asmenys  nesuvoktų,  jog  vyksta  teisėtas  ryšio  perėmimas.  Prietaisų  ir  įrangos
naudojimas teisėtam ryšių perėmimui įgyvendinti negali pakeisti perimtų ryšių ar kitų viešųjų
ryšių paslaugų veikimo charakteristikų ar kokybės.

(4) Ryšių teisėto perėmimo įranga ir  sąsajos turi  leisti  teisėtai  perimti  ryšius konkrečiame
kontroliuojamame prijungimo taške iš karto po to, kai  pasibaigia leistina elektroninių ryšių
teisėtos kontrolės šiame prijungimo taške trukmė arba kai operatorius gauna pranešimą, kad
šio prijungimo taško elektroninių ryšių teisėta kontrolė yra nutraukta.

(5) Operatorius suteikia  tokią įrangą ir  tokią sąsają,  kad visos kompetentingos institucijos
galėtų vienu metu vykdyti teisinę elektroninių ryšių kontrolę.

4 straipsnis
(Įranga ir perėmimo rezultatai)

(1) Operatorius, naudodamas tokią įrangą, kompetentingai institucijai pateikia ne tik perimto
ryšio turinį, bet ir šią informaciją apie perimtą ryšį:
1. kontroliuojamo prijungimo taško numerį ar kitą žymenį arba naudotojo identifikatorių;
2. prisijungimo taško numerį arba kitą žymenį:

-  su kuriuo kontroliuojamas  ryšio  taškas bando užmegzti  ryšį,  net  jei  ryšio  užmegzti
nepavyko, arba



PROJEKTAS

- kuris nori užmegzti ryšį su kontroliuojamu ryšio tašku, net jei ryšys nebuvo sėkmingai
užmegztas arba jei perimtas ryšys iš kontroliuojamo ryšio taško buvo nukreiptas kitur,
arba jei jis buvo nukreiptas į saugojimo įrenginį (duomenų kaupiklį);

3. peradresavimo  atveju –  taip  pat  visų  ryšio  taškų,  į  kuriuos  perimtas  ryšys  buvo
peradresuotas, numerius ar kitus pavadinimus;

4. informaciją  apie  viešųjų  ryšių  paslaugas,  naudojamas  kontroliuojamame  prijungimo
taške, rūšį arba jos charakteristikas;

5. technines priežastis, dėl kurių gali būti nutraukta sąsaja tarp kontroliuojamo prijungimo
taško  ir  bet  kurio  kito  prijungimo  taško  arba  kad  nebuvo  nustatyta  jokio  ryšio  su
kontroliuojamu prijungimo tašku;

6. labai išsamią turimą informaciją apie kontroliuojamo prijungimo taško buvimo vietą, jei
tai yra kontroliuojamas viešųjų judriojo ryšio tinklų prijungimo taškas;

7. bandymo perimti ryšį datą ir laiką, jei ryšio nepavyko užmegzti, ir perimto ryšio pradžios
ir pabaigos datą ir laiką, jei ryšį pavyko užmegzti.

 
(2) Pirmesnėje dalyje nurodytus duomenis operatorius taip pat pateikia:
-  kai  kontroliuojamas  prijungimo taškas yra  įtrauktas  į  ryšį,  sukurtą  tarp  kelių  prijungimo

taškų;
- kai iš kontroliuojamo prijungimo taško buvo užmegzti ryšiai su keliais prijungimo taškais.

(3)  Jei  dėl  techninių  priežasčių  operatorius  savo  viešajame  ryšių  tinkle  nepateikia  visų
perėmimo rezultatų, jis nedelsdamas apie tai praneša kompetentingai institucijai.

(4) Ryšys tarp perimto ryšio turinio ir susijusių perimtų ryšio duomenų turi būti unikalus.

5 straipsnis
(Perdavimo sąsaja)

(1) Nepriklausomai  nuo  šių  taisyklių  3  straipsnio  antroje  pastraipoje  nurodyto  mazgų
skaičiaus, operatorius paprastai užtikrina vieną perdavimo sąsają.

(2) Laikoma, kad operatorius laikosi Įstatymo 228 straipsnio šeštosios dalies nuostatų, jeigu
jis kartu su kitu operatoriumi ar kitais operatoriais teikia perdavimo sąsają arba prijungia savo
tinklą prie kito operatoriaus perdavimo sąsajos. Tokiu atveju veiklos vykdytojas užtikrina, kad
perdavimo sąsajai būtų prieinami visi duomenys, būtini perėmimo rezultatams gauti.

(3) Perdavimo sąsaja turi būti realizuota taip, kad:
- kompetentingai institucijai perėmimo rezultatai būtų pateikti per visą elektroninių ryšių

teisinės kontrolės konkrečiame kontroliuojamame prisijungimo taške laikotarpį,
- perdavimo sąsajoje perduodamų ryšių kokybė būtų ne prastesnė už atitinkamų perimtų

ryšių kokybę,
- perėmimo  rezultatams  perduoti  ir  perduoti  galima  naudoti  visuotinai  prieinamus  ir

tinkamus naudoti perdavimo maršrutus ir perdavimo protokolus,
- būtų atsižvelgiama į standartus SIST ES 201 671, SIST-TS ETSI/TS 102 232 ir SIST-

TS ETSI/TS 103 280,  taikomus  viešiesiems  ryšių  tinklams  arba  viešosioms  ryšių
paslaugoms.

(4) Jei operatorius savo viešajame ryšių tinkle koduoja, suspaudžia ar užšifruoja ryšius, jis
užtikrina, kad perėmimo rezultatai perdavimo sąsajoje būtų nekoduojami, nesuspaudžiami ar
neužšifruojami.

6 straipsnis



PROJEKTAS

(Naudojimo nutraukimas)

Įrangos  ir  sąsajų,  skirtų  teisėtam  ryšių  perėmimui,  taisyklės  (Slovėnijos  Respublikos
oficialusis leidinys, Nr. 89/13 ir 189/21 –ZDU-1M) nustoja galioti nuo šių taisyklių įsigaliojimo
dienos.

7 straipsnis
(Įsigaliojimas)

Šios  taisyklės  įsigalioja  penkioliktą  dieną  nuo  jų  paskelbimo  Slovėnijos  Respublikos
oficialiajame leidinyje.

Nr. 

Liubliana, data:

EVA 2023-3150-0009

Dr. Emilija Stojmenova Duh
Skaitmeninės pertvarkos ministras 

Pritariu!

Boštjan Poklukar
Vidaus reikalų ministras

Marjan Šarec
Gynybos ministras

Joško Kadivnik
Direktorė

Slovėnijos žvalgybos ir saugumo
agentūra


